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W niedzielę 23 lipca 2017 r. gościliśmy w naszym ośrodku Polonijny Zespół

Folklorystyczny "Lajkonik" z Tucson w Arizonie - USA. Zespół przyjechał do

naszego kraju w ramach XVII Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów

Folklorystycznych, który odbywa się w Rzeszowie od 19 do 26 lipca br. Tradycją

jest, że podczas festiwalu jego uczestnicy wyjeżdżają do miast i wsi Podkarpacia,

gdy więc otrzymaliśmy propozycję przyjęcia zespołu wraz z włodarzami naszej

gminy ochoczo podjęliśmy tą inicjatywę. 

Kilka słów o naszych gościach, które pochodzą z oficjalnego folderu

informacyjnego XVII ŚFPZF:

"Polonijny Zespół Folklorystyczny LAJKONIK powstał pod gorącym słońcem

Arizony w 1998 i jest pierwszą grupą w tym stanie, krzewiącą kulturę polską

poprzez ludowy taniec. Katalizatorem dla powstania Zespołu była Joanna Schmit

wraz z innymi rodzinami polskiego pochodzenia. Pragnęli oni stworzyć platformę,

poprzez którą polska młodzież w Arizonie mogłaby aktywnie kultywować i tworzyć

kulturę polską. Obecnie wychowanek LAJKONIKA Mateusz Schmit oraz Amy

Robertson prowadzą starszą grupę, a młodszą założycielka Zespołu i wychowanka

zespołu „Gawęda” Joanna Schmit. LAJKONIK uczestniczy w ok. 20 wydarzeniach

rocznie w kościołach, szkołach, na Uniwersytecie w Arizonie oraz na różnych

festiwalach w Tucson, Phoenix, Las Vegas i w Seattle. W roku 2012 Grupa

wystąpiła podczas przerwy w meczu koszykówki NBA, świętując Polish Heritage

Night z Marcinem Gortatem przed publicznością liczącą 13 000 kibiców w Phoenix.

Na poziomie lokalnym Zespół wzbogaca swoimi występami jeden z największych

przeglądów kulturowych w południowo - zachodnich Stanach Zjednoczonych -

festiwal Tucson Meet Yourself. Jego organizatorzy wspierają lokalne grupy

etniczne, przykładem tego jest współpraca LAJKONIKA z meksykańską grupą

„Puro Tapatio”. Nie wszyscy członkowie Zespołu LAJKONIK mają polskie

pochodzenie, nie przeszkadza im to jednak z wielką radością i energią poznawać i

prezentować polski folklor. LAJKONIK po raz drugi reprezentuje Arizonę na

festiwalu w Rzeszowie."

Naszych gości pierwszy powitał .. kierowca autokaru p. Stanisław Żuczek - radny

Gminy Iwierzyce, który wyjechał po nich do Rzeszowa. Około godz. 13:00 dojechali

do Wiercan, gdzie dalszych powitań dokonali wójt gminy Bogusław Mucha,

przewodniczący rady gminy Ryszard Pazdan, radni z komisji kultury oraz

oczywiście dyrektor GOK Marta Zdziebło. Następnie staropolskim zwyczajem

zaprosiliśmy na obiad, na którym nie mogło zabraknąć rosołu oraz schabowego z

ziemniakami i kapustą - to polskie danie zawsze robi furorę! Pragnąc pokazać

skrawek Podkarpacia z dawnych lat zabraliśmy zespół do Skansenu w Kolbuszowej

i po zwiedzaniu nastąpił powrót do GOK-u. Tutaj już czekał ZPiT "Wiercany", z

którym jak się okazało "Lajkonik" zintegrował się w sposób istnie błyskawiczny.
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Bariera językowa nie była problemem, bo ... jej nie było. Nasz zespół doskonale

dogadywał się pod angielsku, w razie nieznajomości polskiego przez naszych gości.

O godz. 18:00 rozpoczął się wspólny koncert "Lajkonika" i ZPiT "Wiercany",

pomimo wcześniejszego deszczu publiczność tłumnie przybyła i nie mieli czego

żałować. Koncert był fantastyczny, na scenie raz po raz zmieniali się tancerze,

stroje, co chwilę brzmiała inna muzyka, a to z Przeworska, za chwilę zaś z Podlasia,

Mazowsza, Rzeszowa, a usłyszeliśmy także coś z Arizony - ponieważ "Lajkonik"

zatańczył tradycyjny taniec amerykański "bronco". Na koniec oba zespoły

pomieszały się i jeszcze raz zatańczyły wspólnie. Owacjom nie było końca,

podziękowania ze sceny słali: wójt Bogusław Mucha, dyrektor GOK - Marta

Zdziebło, choreograf "Lajkonika" Joanna Schmit. Wręczono pamiątki i upominki,

ale najważniejsze zostanie w naszych sercach - wspomnienia. Wójt już zaprosił

"Lajkonika" do nas, gdy zawitają na kolejną edycję festiwalu, mamy głęboką

nadzieję, że to się  uda. Biorąc pod uwagę, że nasi gości byli bardzo zadowoleni z

pobytu w Wiercanach i już odzywali się do nas z podziękowaniami, my również

składamy im gorące podziękowania i serdecznie zapraszamy!!!
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